СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных

депутатов  19 августа 2014 года

Об установлении на территории

Степнянского сельского поселения

 Ольховатского муниципального района

Воронежской области дополнительных

оснований признания безнадежными к

 взысканию недоимки по местным налогам

и сборам, задолженности по пеням и

штрафам по этим налогам

В соответствии с ч.З ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом ФНС РФ
от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393 @ «Об утверждении порядка списания недоимки и
задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежным к взысканию и
перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию
недоимки, задолженности по пеням и процентам», ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области дополнительные основания признания

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и сборам, задолженности по пеням и

штрафам по этим налогам:

         1.1. Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам,

числящихся по состоянию на 1 января 2014 года за организациями, которые отвечают

признакам недействующего юридического лица, установленным Федеральным законом от 8

августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», и не находятся в процедурах, применяемых в деле о

несостоятельности (банкротстве), и в отношении которых постановление об окончании

исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания указанных недоимки,

задолженности по пеням и штрафам отсутствует.

          1.2. Наличие недоимки у  организации (индивидуального предпринимателя),

ликвидированной в порядке банкротства, в том числе в порядке банкротства отсутствующего

должника.

1..3. Истечение срока для обращения в суд общей юрисдикции (более трех лет), с иском о

взыскании задолженности на основании справки налогового органа по месту налогового учета

физического лица о суммах задолженности по местным налогам с физических лиц.

1.4. Невозможности принудительного взыскания с физических лиц по исполнительным

листам по основаниям, предусмотренным пунктами 3.4 части 1 статьи 46 Федерального закона

от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

1.5. Задолженность по имущественным налогам умерших или объявленных судом умерших

физических лиц, в случае отказа наследников от права на наследство либо отсутствия наследника, в

случае не предъявления права на наследство по истечении 3 лет со дня смерти.

1.6. Недоимка, так же пеня и штрафы по местным налогам с физических лиц, по которым судом

вынесено решение об отказе в удовлетворении искового заявления налогового органа о взыскании.

1.7. Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам у физических лиц не

зарегистрированных на территории Ольховатского муниципального района и место регистрации

которых не установлено, по местным налогам, по которым истек общий срок исковой давности,

установленный Гражданским кодексом РФ.

2. Порядок принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списанию

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам утверждается

администрацией Степнянского поселения.

3. Признать утратившим силу решение  Совета народных депутатов Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района от 24.06. 2011 года № 13 «Об установлении на

территории Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района дополнительных

оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по

пеням и штрафам по этим налогам».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета

народных депутатов Степнянского сельского поселения по собственности, бюджету, налогам,

финансовой и предпринимательской деятельности.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном  издании  органов

местного самоуправления Ольховатского муниципального района  «Муниципальный вестник».

Глава Степнянского сельского  поселения                                         И.В.Петров

         19.08.2014 г.

№24

с.Костово